
 

 

 

【本送信票を含む １枚】 

 

                                               令和５年 12月１日 

 

「佐
さ

渡島
ど

の金山」の世界遺産登録に向けたパリでの PRに伴う市長コメント 

 

 世界文化遺産の登録を目指している「佐渡島（さど）の金山」について、渡辺市長と花角知事が

ユネスコ本部のあるパリにおいて、文化遺産としての価値や佐渡市民の熱意を伝え、PR いたし

ました。 

 

 

【市長コメント】 

 

世界遺産委員国の大使に対して、「佐渡島の金山」の文化遺産としての価値に加え、これまで

の地元佐渡における資産の保全管理や登録推進に向けた取組について、花角知事とともに説

明いたしました。これにより、文化遺産としての価値などについての出席者の理解が深まったも

のと思っております。 

 

 

来年の世界遺産委員会において、文化遺産にふさわしい旨の評価がなされるよう、佐渡市で

は引き続き、国や新潟県と連携して、全力で取り組んでまいります。 

 

 

県内外から「佐渡島の金山」の世界遺産登録を応援いただいている皆さま並びに地元佐渡の

関係者の皆さまにおかれましては、世界遺産登録の実現に向けて、引き続き御理解と御支援を

賜りますようお願いいたします。 

 

 

                                          令和５年 12月１日 

佐渡市長 渡 辺 竜 五 

佐渡市報道資料 

本件についての問い合わせ先 

佐渡市役所観光振興部 

世界遺産推進課 担当：佐々木貴浩 

電話（直通）0259-63-5136 


